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MALEJĄCE  BEZROBOCIE
W Gliwicach maleje bezrobocie. Stopa bezrobocia w mieście zmniej-

szyła się z 15% w styczniu do 14,7% w sierpniu br. – poinformował Powia-
towy Urząd Pracy w Gliwicach. Podobna tendencja występuje w powiecie 
gliwickim, choć odsetek osób pozostających bez pracy jest tam wyższy, niż 
w naszym mieście. Bezrobocie na terenie powiatu spadło w tym samym 
okresie z 18,5% do 17,4%. Dla porównania – średnie bezrobocie w całej 
Polsce zmalało z 20,6% w styczniu do 19,1% w sierpniu br. Gliwice ko-
rzystnie wyróżniają się więc pod tym względem na mapie kraju. Sytuacja 
na rynku pracy w mieście jest m.in. efektem istnienia specjalnej strefy 
ekonomicznej, która wyraźnie łagodzi skutki transformacji gospodarczej.  
Duże znaczenie ma też poziom wykształcenia gliwckiego społeczeństwa. 
W ośrodkach inteligenckich bezrobocie jest z natury ograniczone.

Od początku roku do końca września w PUP pojawiło się 4.925 ofert 
pracy. Większość z nich pochodziła z Gliwic. Z powiatu gliwickiego napły-
nęło 430 ofert.W ten sposób zasiłki dla bezrobotnych przestały być źródłem 
utrzymania 3.668 gliwiczan i 1.672 mieszkańców powiatu gliwickiego. 
Każdy z nich ma już pracę. Szczególnym miesiącem był wrzesień br. Z re-
jestrów PUP ubyło wówczas aż 717 osób, co zdarzyło się po raz pierwszy 
od wielu lat. Eksperci zakładają, że zjawisko to będzie miało w najbliższych 
miesiącach trwały charakter. (luz)
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PROJEKT BUDŻETU
Prezydent Gliwic przedłożył Radzie 

Miejskiej projekt budżetu miasta na 2005 
rok. Dokument przewiduje, że dochody bu-
dżetowe Gliwic wyniosą w przyszłym roku 
522.711.204 zł, a wydatki – 618.653.723 zł. 
Deficyt budżetowy w wysokości 95.942.519 zł 
(18,35% dochodów) powinien być pokryty 
z nadwyżek budżetowych z lat ubiegłych 
oraz kredytów lub pożyczek - zakładają 
autorzy projektu. Radni będą w tej sprawie 
debatować na sesji RM w środę, 22 grudnia 
br. Projekt uchwały budżetowej został przed-
stawiony do zaopiniowania Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Katowicach i umieszczony 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
w dziale „budżet miasta” (luz)

SĄD ODDALIŁ SKARGĘ
Spór związany z przedłużeniem ul. Konarskiego do skrzyżowania z ulicami Jagiel-

lońską i  Zabrską w Gliwicach został po kilku latach ostatecznie zakończony. Wynika 
to z prawomocnego orzeczenia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach. 
Oddalił on skargę Stowarzyszenia Przyjaciół Rejonu Ulicy Konarskiego na decyzję 
wojewody śląskiego w sprawie umorzenia postępowania dotyczącego pozwolenia 
na budowę spornego łącznika drogowego. 

W marcu 2002 roku wojewoda utrzymał w mocy zaskarżoną wcześniej przez 
stowarzyszenie decyzję prezydenta Gliwic o umorzeniu postępowania. Jest ono bez-
przedmiotowe, bo inwestycja została już zrealizowana i przekazana do użytkowania 
- argumentował prezydent miasta. Wojewoda nie znalazł powodów do podważenia 
takiego stanowiska. Stowarzyszenie zaskarżyło więc jego decyzję. Wysunięto m.in. 
zarzut, że wydanie pozwolenia na budowę było niezgodne z obowiązującym planem 
zagospodarowania przestrzennego miasta. Wojewódzki Sąd Administracyjny oddalił 
jednak złożoną skargę. - Zarzuty Stowarzyszenia Przyjaciół Rejonu Ulicy Konarskiego 
okazały się bezzasadne. Długotrwały proces sądowy był zupełnie niepotrzebny. To ko-
lejny przypadek pieniactwa, które w ostatnich czasach coraz częściej daje niestety znać 
o sobie w Gliwicach - komentuje Marek Jarzębowski, rzecznik prasowy UM. (luz)

KOMUNIKAT 
DROGOWY

W czwartek, 18 listopada br., rozpoczęły 
się prace przy budowie podziemnego kolek-
tora sanitarnego w obrębie ul. Jana Pawła 
II w Gliwicach. Przewidywany termin zakoń-
czenia robót - 11 grudnia br. Wprowadzono 
konieczne zmiany w organizacji ruchu drogo-
wego w rejonie inwestycji. Ulica Jana Pawła 
II jest tymczasowo drogą jednokierunkową 
na odcinku od skrzyżowania z ul. Nowy Świat 
do skrzyżowania z ul. Górnych Wałów (od 
strony Rybnika). Trasa objazdu w kierunku 
Rybnika prowadzi zaś ulicami Mikołowską 
i Nowy Świat. Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i  Kanalizacji w Gliwicach przeprasza zain-
teresowane osoby za wszelkie utrudnienia 
z tego powodu. (luz)

ANDRZEJKOWY TURNIEJ
W sobotę, 27 listopada br., w godz. od 9.00 do 16.00 odbędzie się I Turniej 

Andrzejkowy w Tenisie Stołowym Klubów Abstynenckich województwa śląskiego. 
W jego przygotowanie czynnie włączył się gliwicki Klub Abstynencki ,,Krokus”. Do 
rywalizacji w sali sportowej przy ul. Mewy 36 zaproszono 15 klubów, w tym cztery 
zespoły z Gliwic. Organizatorzy serdecznie zapraszają miłośników tenisa stoło-
wego do kibicowania zawodnikom. Impreza ma na celu propagowanie trzeźwego, 
sportowego stylu życia. Patronat nad turniejem objął prezydent Gliwic, Zygmunt 
Frankiewicz.(boma)

KONKURS NA EKSLIBRIS
Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach or-

ganizuje VI Międzynarodowy Konkurs Graficzny 
na Ekslibris „Gliwice 2005”. Prace powinny być 
nadsyłane w terminie do 15 maja 2005 r. na adres: 
Miejska Biblioteka Publiczna, skrytka pocztowa 
109, 44-100 Gliwice. Dla zdobywców trzech pierw-
szych miejsc przygotowano nagrody pieniężne 
o łącznej wartości 7.500 zł. Przewidziano też 
nagrody specjalne, m.in. za najlepsze ekslibrisy 
dedykowane MBP oraz Muzeum w Gliwicach. 
Szczegółowe informacje oraz regulamin za-
mieszczono na  stronie internetowej www.biblio-
teka.gliwice.pl. Ogłoszenie wyników rywalizacji oraz 
otwarcie pokonkursowej wystawy nastąpi we wrześniu 
2005 r. Nadesłane prace powiększą kolekcję ekslibrisu 
tworzoną przez MBP. Patronat na konkursem objął 
prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz.

Konkurs na Ekslibris jest przygotowywany co dwa 
lata od 1995 roku. Cieszy się coraz większą popular-
nością. Biorą w nim udział zarówno znani twórcy, jak 
i dopiero debiutujący. W poprzedniej edycji imprezy 
uczestniczyło 517 artystów z 48 krajów. Zaprezento-
wali oni łącznie 2.235 prac. (al)

FESTIWAL GITAROWY
W niedzielę, 28 listopada br., w Ratuszu odbędzie się ostatni koncert w ramach 

VI Międzynarodowego Gliwickiego Festiwalu Gitarowego. Zagra ceniony na całym 
świecie duet gitarowy „Gruber & Maklar Duo”. Zespół tworzą: Christian Gruber i Peter 
Maklar. Muzycy studiowali w konserwatoriach w Augsburgu, Heidelbergu i Mannheim. 
Umiejętności doskonalili na kursach mistrzowskich. Są laureatami wielu prestiżowych 
konkursów i występowali na wszystkich kontynentach. W Gliwicach wykonają utwory 
takich kompozytorów, jak Enrique Granados, Manuel de Falla, Isaac Albéniz, Domenico 
Scarlatti, Johann Kaspar Mertz i Dusan Bogdanovic. Początek – godz. 18.00. 

Międzynarodowy Festiwal Gitarowy został zorganizowany przez gliwickiego 
kompozytora Gerarda Drozda przy współpracy z lokalnym samorządem, Konsula-
tem Generalnym Stanów Zjednoczonych w Krakowie i Włoskim Instytutem Kultury 
w Krakowie. Patronat nad imprezą objęli: prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz oraz 
dyrektor Włoskiego Instytutu Kultury w Krakowie, Giovanni Sciola. (al)



NIEZWYKŁE  SPOTKANIE
W ubiegłym tygodniu Andrzej Karasiński, zastępca prezydenta miasta, spotkał 
się z mieszkającymi w Gliwicach uczestnikami bitwy pod Monte Cassino. Miej-
scem uroczystego spotkania z grupą kilkunastu kombatantów była Sala Rajców 
w Ratuszu. 

Przypomniano, że w bieżącym roku obchodzimy 60. rocznicę pamiętnej bitwy, w której 
walczyli żołnierze II Korpusu Wojska Polskiego pod dowództwem gen. Władysława Andersa. 
Krwawe zmagania z oddziałami Wehrmachtu na stokach Monte Cassino były przełomo-
wym wydarzeniem II wojny światowej. Polacy otwarli aliantom drogę na Rzym – oceniają 
zgodnie historycy. Andrzej Karasiński przekazał słowa najwyższego uznania i szacunku dla 
uczestników bitwy rozegranej we Włoszech w 1944 roku. Żołnierze gen. Andersa walczyli 
z ogromnym poświęceniem o wolność i niepodległość Polski – podkreślił wiceprezydent. Po 
powrocie do kraju  spotykały ich natomiast szykany i upokorzenia. W czasach stalinowskich 
byli wyszydzani i nierzadko represjonowani. 

Każdy z kombatantów otrzymał z rąk wiceprezydenta pamiątkowy medal 750-lecia 
Gliwic oraz pięknie wydaną książkę prof. Witolda Zdanowicza „Monte Cassino – Ankona 
– Bolonia 1944-2004. Żołnierze II Korpusu Wojska Polskiego we Włoszech”. Książka zawiera 
interesujące wspomnienia sprzed 60 lat. W imieniu nieobecnego na spotkaniu 97-letniego 
kpt. Kazimierza Chrobaka, żołnierza 8. Pułku Artylerii Przeciwlotniczej Ciężkiej Wojska Pol-
skiego, odebrał ją kpt. Jan Majewski – żołnierz AK i przyjaciel najstarszego z żyjących uczest-
ników bitwy pod Monte 
Cassino. 

- Przez wiele lat 
byliśmy pogardliwie 
nazywani psami łańcu-
chowymi imperializmu. 
W obecnych czasach 
stykamy się z objawami 
szacunku ze strony ro-
daków. Jesteśmy jednak 
tylko reprezentantami 
dawnej społeczności 
żołnierskiej II Korpusu 
WP. Udało nam się po 
prostu przeżyć. Praw-
dziwymi bohaterami 
są natomiast ci, którzy 
polegli w czasie tamtej 
bitwy – powiedział m.in. 
86-letni plut. pchor. 
Zdzisław Szmal, za-
bierając głos w imieniu 
zebranych kombatan-
tów. (luz)
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GRUDNIOWA SESJA
W czwartek, 2 grudnia br., zbierze się Rada Miejska w Gliwicach. Radni rozpatrzą m.in. 

projekty uchwał o utworzeniu samorządowej jednostki budżetowej pod nazwą „ZARZĄD 
DRÓG MIEJSKICH” oraz wydzierżawieniu na 20 lat Ruin Teatru Miejskiego przy Alei 
Przyjaźni na rzecz Gliwickiego Teatru Muzycznego. Konieczność powołania do życia nowej 
jednostki (ZDM) wynika z obowiązującego w naszym kraju ustawodawstwa. Miasto Gliwice 
zarządza siecią dróg publicznych o długości 450 km. Realizacja tego ważnego zadania 
wymaga utworzenia specjalistycznej instytucji, która będzie dbać o właściwe utrzymanie 
dróg na terenie miasta, planować budowę i modernizację nowych dróg, a także troszczyć 
się o respektowanie zasad inżynierii ruchu drogowego w obrębie Gliwic. ZDM powinien roz-
począć swoją działalność w pierwszym kwartale przyszłego roku. Projekt kolejnej uchwały 
RM zakłada przejęcie roli administratora Ruin Teatru Miejskiego przez GTM. Przewiduje 
się, że GTM będzie dzierżawił gminną nieruchomość przy Alei Przyjaźni od 1 stycznia 
2005 roku do 31 grudnia 2024 roku. W tym czasie powinien podjąć intensywne działania 
zmierzające do odbudowy obiektu i odpowiedniego zagospodarowania jego otoczenia. 
Początek grudniowego posiedzenia RM w sali sesyjnej UM o godz. 15.00. (luz)

BADANIA  
PORÓWNAWCZE

W pierwszym półroczu 2004 roku 
przeprowadzono badania porównawcze 
kosztów administracyjnych funkcjonowania 
6 urzędów miejskich oraz terminowości za-
łatwiania skarg mieszkańców na ich pracę. 
Szczegółową analizą objęto miasta: Biel-
sko-Biała, Częstochowa, Gliwice, Kraków, 
Opole i Tychy. 

Gliwice zaprezentowały się korzystnie 
na tle innych. Koszty funkcjonowania urzę-
du w przeliczeniu na jednego mieszkańca 
osiągnęły w Gliwicach wysokość 21 groszy 
miesięcznie. Średnia w sześciu badanych 
miastach była natomiast wyższa o 5 roszy. 
Liczba skarg dotyczących działalności 
UM wyniosła w Gliwicach 1,33 na 10 
tysięcy mieszkańców. Przeciętna w ob-
jętej badaniami grupie przekroczyła zaś 
ten wskaźnik o 151% (3,34 skarg na 10 
tysięcy mieszkańców). Średni czas zała-
twiania skargi przez prezydenta miasta lub 
osobę przez niego upoważnioną wyniósł w 
Gliwicach 20 dni, a w grupie porównawczej 
– 22 dni. 

- Uzyskane wyniki nie dają nam po-
wodów do wstydu czy zażenowania, ale 
świadczą raczej o przyzwoitej działalności 
urzędu – komentuje Marek Jarzębowski, 
rzecznik prasowy UM. (luz)

WIEŚCI Z BRZEZINKI
W czwartek, 11 listopada br., odbyło 
się tradycyjne spotkanie seniorów 
z dzielnicy Brzezinka. Uczestniczyło 
w nim 160 osób w wieku powyżej 65 lat. 
Imprezę przygotowała Rada Osiedlowa 
oraz Stowarzyszenie Mieszkańców 
„Brzezinka”. 

Rozpoczęto od mszy świętej w intencji 
seniorów, odprawionej w kościele parafial-
nym pw. Św. Jadwigi. Potem uczestnicy 
zgromadzili się przy biesiadnym stole 
w Domu Kultury „Brzezinka”. Podczas 
spotkania odśpiewano uroczyste „dwie-
ście lat” i wręczono kwiaty jego najstar-
szej uczestniczce  - Emilii Młot, 95-letniej 
emerytowanej nauczycielce tutejszej 
szkoły. Organizatorzy dziękują seniorom 
za przyniesienie pamiątek związanych 
z historią Brzezinki. Rada Osiedlowa oraz 
Stowarzyszenie Mieszkańców „Brzezinka” 
chcą udokumentować dzieje  dzielnicy. Pro-
szą wszystkie osoby, posiadające ciekawe 
materiały na ten temat, o ich wypożycze-
nie. Można je przynosić do Domu Kultury 
w poniedziałki w godzinach od 18.00 do 
19.00 lub do zakrystii kościoła parafialnego 
po każdej mszy. (al)
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Kazimierz Chrobak ( z lewej), najstarszy z żyjących w Gliwicach uczestników 
bitwy pod Monte Cassino, składa co roku w asyście Jana Majewskiego kwiaty 
pod pomnikiem Marszałka Piłsudskiego z okazji Święta Niepodległości 
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Poniższy list został wysłany do gazety 10 listopada i do 23 listopada br. nie ukazał się. Takie postępowanie niestety jest niemalże 

stałą praktyką wielu mediów. 

Pan Marek Nycz 
Redaktor Naczelny
„Trybuna Śląska” Katowice

Szanowny Panie,
Tekst dotyczący podsumowania połowy kadencji Zygmunta Frankiewicza, prezydenta Gliwic, zamieszczony w rubryce „Władza na 

półmetku” (T.Śl. z 30 października – 1 listopada 2004 r., str. 5) budzi zdecydowany sprzeciw. Autorka podsumowania Izabela Kacprzak 
(IKA) daje w nim wyraz kompletnego braku umiejętności w posługiwaniu się warsztatem dziennikarskim: miesza fakty, wykazuje się 
całkowitym brakiem znajomości spraw miejsca, o którym pisze, o rzetelności nie wspominając…. Krótko mówiąc: wie, że pisze, ale nie 
wie o czym. Na domiar złego, prosi Czytelników o ocenę osoby na podstawie tak kalekiej, a miejscami kłamliwej diagnozy. Śmiać się, 
a może płakać? Co zdanie, to bzdura.

Proszę więc, zgodnie z prawem prasowym (i prawem do elementarnej prawdy), o zamieszczenie sprostowania.

Sprostowanie
1. Izabela Kacprzak: „Wystarał się o 9 mln euro na wyższą 

szkołę, która ma być otwarta w budynku po byłej kopalni 
Gliwice”.
 Rzecznik prasowy: Chodzi oczywiście o 9,51 mln euro, a nie-

publiczna szkoła wyższa jest tylko jednym z elementów projektu 
„Nowe Gliwice”, mającym na celu restrukturyzację i rewitalizację 
terenów poprzemysłowych. Do modernizacji są przeznaczone 
cztery budynki, a teren ma powierzchnię 25 ha.
2.  IKA: „Jeśli chodzi o szkolnictwo średnie i podstawowe 

woli likwidować albo przenosić, tłumacząc wszystko niżem 
demograficznym i nieopłacalnością”. 
 RzP: Fakty niestety są nieubłagane i dlatego w Gliwicach 

próbuje się doprowadzić do sensownego finansowania oświaty, 
bo subwencja oświatowa z budżetu państwa zmniejsza się wraz 
z malejącą liczbą uczniów. W roku 2003/2004 ubyło ich 2.285 – to 
tak, jakby opustoszały trzy spore budynki szkolne - co przekłada się 
na subwencję zmniejszoną o ok. 6 mln zł. Instytucje nadzorujące 
działalność samorządu zarzucają mu wprost brak zdecydowanych 
działań racjonalizujących i nieuzasadnione wydawanie lekką rę-
ką publicznych pieniędzy. Budżet gliwickiej oświaty na 2004 r. to 
148 mln zł. Do zadań oświatowych dokładamy 33,6 mln zł. 
3. IKA: „Obwodnica nie ruszyła, podobnie jak kanalizacja 

i remont ul. Kozielskiej”.
 RzP: Kanalizacja ruszyła jakiś czas temu. Inwestycja opiewa 

na ok. 280 mln zł, z czego 36 mln euro bezzwrotnej dotacji pocho-
dzi z funduszu ISPA. Tak więc „wystarał się” w sumie o 45,51 mln 
euro. Remont ul. Kozielskiej także ruszył, mimo protestów tzw. 
mieszkańców, czytaj… ekologów, często z importu. Owi ekolodzy 
protestują nawet przeciw rozbiórce… śmietnika, przepraszam hał-
dy, w związku z projektem „Nowe Gliwice”. Nawiasem, faktyczni 
mieszkańcy ul. Kozielskiej są za. Pisząca chyba miała tekst gotowy 
na początku kadencji.
4. IKA: „Na mieszkania czeka w Gliwicach ok. 10 tys. ro-

dzin”.
 RzP: Z naszej wiedzy wynika, że na mieszkania do remontu 

oczekuje 6.861 osób, a nie rodzin, a to nie to samo. Na socjalne 
natomiast 450. Nawiasem, TBS-y np. oddały 580 mieszkań i bu-
dują nadal. 
5. IKA: „Wolał dać 3 mln zł na lodowisko niż powiększyć pulę 

pieniędzy na pomoc socjalną”.
 RzP: Nie wszyscy mieszkańcy Gliwic korzystają z pomocy 

socjalnej. Są i tacy, którzy chcą mieć możliwość jeżdżenia na łyż-
wach (prawie cały rok). Modernizacja lodowiska kosztowała 3,5 mln 
zł. Pisząca ma chyba dylemat: czy myć ręce, czy nogi. Pierwsze 
jest chwalebne, ale i drugiego zaniedbać nie można. Na pomoc 
społeczną w 2003 r. wydaliśmy 57,5 mln zł, a w roku bieżącym (do 
chwili obecnej) 66,5 mln zł.

6. IKA: „Zezwolił na wycięcie drzew w Parku Starokozielskim 
mimo protestów mieszkańców i tego, że wiele drzew było 
pod ochroną”.
 RzP: Tak, zezwolił, ale było to w roku 1999 i prawa nie złamał. 

Czyżby autorka insynuowała popełnienie przestępstwa? Takie fakty 
należy zgłaszać do prokuratury. Dlaczego tego nie uczyniono? 
Bezpośrednie wybory prezydenckie odbyły się natomiast trzy lata 
później. Jaki więc okres oceniamy? Mimo zezwolenia na dewastację 
owego parku, blisko 70% mieszkańców miasta, biorących udział 
w wyborach roku 2002, puściło ten skandal w niepamięć i wybrało 
Z. Frankiewicza. Proszę zobaczyć teraz owe miejsce.
7. IKA: „Mimo obietnic i czasu, jaki poświęcono restruktu-

ryzacji służby zdrowia, nie udało się wyciągnąć miejskich 
szpitali z kryzysu – wciąż grozi im likwidacja”.
 RzP: Tego czasu do tej pory upłynęło od 1 do 5 miesięcy, 

a zgodnie z przyjętymi założeniami restrukturyzacja zakończy się 
w 2005 r. Nadmierny pośpiech konieczny jest przy łapaniu pcheł, 
a zabroniony przy trudnej operacji na żywym organizmie. Ów kryzys, 
to m.in. ok. 18 mln zł zadłużenia – powstałego nie z winy miasta, 
tylko m.in. za sprawą centralnych obietnic bez pokrycia - i przed 
zakończeniem procesu naprawy miasto nie może go pokryć… itd. 
Trzeba jednak o tym wiedzieć. Nie grozi im likwidacja, gdyż już 
są w stanie formalnej likwidacji, celem powołania nowych bytów 
organizacyjno-prawnych. Bez tych zdecydowanych działań widmo 
fizycznej likwidacji placówek byłoby całkiem realne.
8. IKA: „Mimo zarzutów prokuratorskich bronił dwóch straż-

ników miejskich”.
 RzP: Nikogo nie bronił, tylko oświadczył, że dla łamiących prawo 

nie ma pobłażania, ale o ewentualnej winie zadecyduje sąd.

Marek Jarzębowski
rzecznik prasowy UM Gliwice

CO SMAKUJE PREZYDENTOWI?
Redakcja Miejskiego Serwisu Informacyjnego zaprasza czytel-

ników do wzięcia udziału w konkursie świątecznym na najciekawszy 
przepis kulinarny. 

Do środy, 15 grudnia 2004 r., prosimy o przesłanie mailem 
(msi@um.gliwice.pl), listem (Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego, 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice), faksem (231-99-01) lub dostar-
czenie osobiście do Biura Prasowego Urzędu Miejskiego (pokój 
105) przepisu kulinarnego na jedną potrawę bożonarodzeniową 
- z dopiskiem: ,,konkurs świąteczny”. Zgłoszenie powinno być 
podpisane imieniem i nazwiskiem, prosimy też o podanie  numeru 
telefonu lub adresu e-mail.

Wyboru zwycięzców konkursu dokona prezydent miasta, 
Zygmunt Frankiewicz, a najlepsze propozycje opublikujemy na 
naszych łamach 22 grudnia.
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CO ROBI POLICJA?
*** W nocy z 18 na 19 listopada br. gliwiccy policjanci z Sekcji Kryminalnej wspólnie z funkcjonariuszami 

ruchu Drogowego i Prewencji przeprowadzili zmasowaną akcję mającą na celu zwalczanie tzw. przestępczości 
samochodowej. W jej wyniku ujawniono i zabezpieczono kilka pojazdów, które mogą pochodzić z kradzieży. 
Wśród nich prawdziwą „perełką” jest samochód marki BMW wartości 135.000 zł, skradziony w Czerwionce 
- Leszczynach obywatelowi Niemiec. Samochód ukryty był na terenie prywatnej posesji w „dziupli”, którą na-
mierzyli i zlikwidowali policjanci. Właściciel posesji trafił do Policyjnej Izby Zatrzymań, a funkcjonariusze Sekcji 

Kryminalnej są już na tropie złodziei, którzy przechowywali „trefne” auta. Ogółem w czasie 
akcji skontrolowano 208 pojazdów i wylegitymowano 253 osoby. W ręce policji wpadły także 
dwie osoby poszukiwane zarządzeniami o ustalenie miejsca pobytu.

*** Od 18 listopada br. obowiązki zastępcy Komendanta Miejskiego Policji w Gliwicach 
pełni nadkomisarz Jarosław Szymczyk. Ten 34-letni funkcjonariusz „przygodę z mundurem” 
rozpoczął w 1990 roku. Cztery lata później ukończył Wyższą Szkołę Policji w Szczytnie. Od 
tego czasy przez trzy lata pełnił funkcję kierownika Referatu Operacyjno – Rozpoznawcze-
go Komisariatu Policji II w Gliwicach. W latach 1997-2001 pracował na stanowisku oficera 
dyżurnego Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach, a od lipca 2001 roku do czasu objęcia 
nowego stanowiska był Komendantem Komisariatu Policji IV w Gliwicach. Nadkomisarz 
Jarosław Szymczyk jest absolwentem Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Wro-
cławskiego. W wolnych chwilach uprawia sport – jest zawodnikiem reprezentacji Komendy 
Miejskiej Policji w Gliwicach w piłce nożnej. Lubi też dobre kino. Żonaty, szczęśliwy ojciec 
dwóch dziewczynek .

oficer prasowy
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach

nadkomisarz Magdalena Zielińska

W prasie lokalnej i regionalnej pojawiły się ostatnio 
publikacje na temat przestępczości i groźnych wypadków 
drogowych w śląskich miastach. Podobnie jak w innych 
częściach Polski, także i w naszym regionie mieszkańcy 
nie zawsze czują się bezpiecznie. Tymczasem w niektórych 
gazetach publikowane są teksty zawierające błędne infor-
macje na ten temat, które mogą niepotrzebnie pogarszać 
atmosferę społeczną, obniżać poczucie bezpieczeństwa 
i niekorzystnie wpływać na wizerunek poszczególnych 
miast. 

W jednym z artykułów przedstawiono na przykład „czarne” 
statystyki dotyczące liczby osób zabitych na drogach. Wśród 
28 miast ujętych w zestawieniu na czele - bo na wysokim trzecim 
miejscu – umieszczono Gliwice. Zdaniem autora w 2004 roku 
na ulicach naszego miasta zginęło 26 osób. To nie jest praw-
da. Wiadomo, że gliwickie ulice są zatłoczone. Przez centrum 
przemieszcza się nadmierna liczba samochodów ciężarowych. 
Miasto ma wciąż jeszcze problemy komunikacyjne. Zostaną one 
znacząco zniwelowane dopiero po ukończeniu dużych drogo-
wych inwestycji, m.in. autostrad A4 i A1 oraz Drogowej Trasy 
Średnicowej. Sytuacja na ulicach nie jest tak dramatyczna, jak 
opisują to dziennikarze, choć oczywiście nieszczęściem jest 
każda śmierć. W ciągu dziesięciu miesięcy bieżącego roku 
na drogach Gliwic odnotowano w sumie 354 wypadki, których 
powodem była często nadmierna lub niedostosowana do wa-
runków atmosferycznych prędkość jazdy oraz nieprawidłowe 
wyprzedzanie. Zginęło w nich nie 26, ale 15 osób. Dane podane 
w tekście nie dotyczą samych Gliwic. Odnoszą się do całego 
obszaru podlegającego Komendzie Miejskiej Policji w Gliwicach. 
Nie tworzy go tylko nasze miasto, ale wszystkie gminy i miasta 
powiatu gliwickiego. (al)

GOŚĆ OCZEKIWANY
W piątek, 12 listopada br., artyści Gliwickiego Teatru Muzycz-
nego wystąpili w Oranżerii Pałacu w Wilanowie. Zaprezentowali 
tam oratorium beskidzkie „Gość oczekiwany”. 

Jednym z widzów był Jan Nowak Jeziorański, legendarny 
kurier z Warszawy i były wieloletni dyrektor Rozgłośni Polskiej 
Radia „Wolna Europa”. Po przedstawieniu powiedział: Bardzo 
dziękuję za zaproszenie. To był koncert na najwyższym pozio-
mie. Wspaniała orkiestra i soliści. Szczególnie zachwycili mnie: 
Anita Maszczyk, Józef Broda i Leszek Świdziński. Sprawiliście mi 
ogromną radość. 

Gliwicka premiera „Gościa oczekiwanego” odbyła się w grud-
niu 2002 roku. Utwór ten nawiązuje do legendy o Jezusie, który 
pod różnymi postaciami odwiedza ludzi i pyta ich o siłę wiary oraz 
gotowość do okazywania miłości w codziennym życiu. Literacka 
wersja opowieści, autorstwa Zofii Kossak, zafascynowała bielskie-
go kompozytora Janusza Kohuta. Na jej podstawie skomponował 
oratorium. Wykorzystał w nim motywy i style charakterystyczne 
dla muzyki ludowej i wplótł je w tematy grane przez orkiestrę 
symfoniczną. (al)
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MIEJSKI RZECZNIK
KONSUMENTÓW GLIWICE
Urząd Miejski, ul. Zwycięstwa 21, pok. 134
44-100 Gliwice
tel.: 239-11-70, faks: 231-27-25

REMONT W DOMU
Dobry fachowiec jest na wagę zło-

ta. Co jednak zrobić, kiedy trafi się 
nam ktoś niesumienny albo nawet 
nieuczciwy? Może został wybrany 
zbyt pochopnie i bez rekomendacji? 
Spróbujmy chronić się przed parta-
czami.

WYBIERAJMY STARANNIE FIRMĘ 
Szukajmy wykonawcy, który ma za-

rejestrowaną działalność gospodarczą. 
Sprawdźmy, czy  realizował już zlecenia 
podobne do naszych i może przedstawić 
listę referencyjną - wpis do ewidencji nie 
daje nam gwarancji solidności. Warto 
zażądać dowodu osobistego i dowiedzieć 
gdzie usługodawca jest zameldowany. 
Adresy na firmowych pieczątkach bywa-
ją niestety nieaktualne. W razie sporu nie 
trzeba będzie szukać miejsca zamieszka-
nia, pod który sąd mógłby wysłać ewen-
tualne wezwanie. 

ZAWIERAJMY PISEMNE UMOWY 
Przeszkodą w późniejszym docho-

dzeniu swoich praw jest brak pisemnej 
umowy, a przecież w razie sporu musimy 
się odwołać do faktów. Pisemna forma 
jest konieczna zwłaszcza, gdy wartość 
świadczenia przekracza 2 tysiące złotych. 
Wskazane jest by dokument był szczegó-
łowy. Powinien określać: datę zawarcia 
umowy, oznaczenie stron (zamawiający 

– wykonawca), rodzaj powierzonych 
prac i termin ich wykonania,  typ użyte-
go materiału i stronę za niego płacącą, 
wysokość i sposób wynagrodzenia, a tak-
że zasady dochodzenia odszkodowania. 
Zasadniczym elementem takiej umowy 
o dzieło jest osiągnięcie konkretnego - 
wcześniej precyzyjnie określonego - efektu 
końcowego. Ponieważ rezultat musi być 
dostosowany do indywidualnych potrzeb 
lub nawet upodobań konsumenta, dlate-
go przed podpisaniem umowy i przystą-
pieniem do prac wykonawczych należy 
opracować szczegółowy projekt. Zawarcie 
umowy na piśmie gwarantuje również wy-
stawienie nam przez usługodawcę rachun-
ku (faktury) po skończonej pracy.

Jeżeli konsument zawiera umowę 
ustną, to w razie konfliktu naraża się na 
trudności natury dowodowej i tarapaty 
finansowe. W takiej sytuacji druga strona 
twierdzi przeważnie, że warunki umowy 
były inne, niż te przedstawiane przez 
konsumenta. Jednak to właśnie na nim 
spoczywa obowiązek udowodnienia, co 
naprawdę ustalono. Najczęściej wówczas 
spór jest rozstrzygany w sądzie, który mo-
że nie zgodzić się na przesłuchanie stron w 
danej sprawie. Konsument ryzykuje więc 
przegraniem procesu. 

Jeśli podpisujemy umowę przygotowa-
ną przez usługodawcę, to zawsze dokład-
nie ją przeczytajmy. W razie wątpliwości 
poradźmy się prawnika. Nie wolno zawie-
rać umowy „w ciemno”, bez dokładnego 

przeanalizowania jej warunków. Taka 
praktyka jest jednak nagminna i stanowi 
przyczynę późniejszych konfliktów. Warto 
także zrozumieć różnice pomiędzy poję-
ciami takimi, jak m.in. zaliczka, zadatek 
czy kara umowna. Nie musimy od razu 
godzić się na warunki narzucone w umowie 
kontrahenta. Jeżeli nam nie odpowiadają, 
spróbujmy je modyfikować (dopisywać, 
skreślać). Możemy wręcz zacząć od no-
wa ustalanie treści dokumentu, określając 
prawa i obowiązki obu stron, co do których 
osiągniemy porozumienie. 

DOMAGAJMY SIĘ WŁAŚCIWEJ RE-
ALIZACJI

Załóżmy, że starannie dobraliśmy 
już konkretnego fachowca i poprawnie 
zredagowaliśmy umowę. Co zrobić, gdy 
pomimo tego prace „ślimaczą się”, nie są 
precyzyjnie wykonywane lub w gotowym 
już dziele dostrzeżemy wady? 

Przede wszystkim należy zgłosić usłu-
godawcy reklamację. Najbezpieczniej zro-
bić to znowu w formie pisemnej. W razie 
przedłużającego się sporu będziemy mieć 
dowód naszego działania. Oświadczenie 
ze stwierdzeniem wad i określeniem żą-
dań można przekazać osobiście (uzyskać 
poświadczenie otrzymania przez usługo-
dawcę na kopii) lub listem poleconym (ze 
zwrotnym potwierdzeniem odbioru). Tym-
czasem większość konsumentów zgłasza 
reklamacje niestety tylko telefonicznie. 

1. ROZPOCZĘCIE LUB UKOŃCZENIE PRAC OPÓŹNIA SIĘ.
Każdy z nas ma prawo do przyjrzenia się realizacji umowy 

w trakcie trwania prac oraz obserwowania ich postępu. Wówczas 
łatwiej ocenić rzetelność wykonawcy i prawdopodobieństwo do-
trzymania wyznaczonych terminów. Na tym etapie konsument 
posiada szczególne uprawnienia. Może jeszcze odstąpić od 
umowy bez konieczności wyznaczenia dodatkowego terminu 
dla usługodawcy. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy trzeba 
sporządzić w formie pisemnej. Usługodawcy należy się wygro-
dzenie adekwatne do stanu zaawansowania pracy. 

2. DZIEŁO WYKONYWANE JEST W SPOSÓB WADLIWY. 
W naszym interesie jest reagowanie na dostrzeżony nieprawi-

dłowy (niezgodny z umową) sposób wykonywania prac. Możemy 
wezwać pisemnie do zmiany sposobu działania tak, by był on 
zgodny z umową. Równocześnie żądamy poprawek, wskazując 
usługodawcy określony termin. Jeżeli wezwanie nie dało oczeki-
wanego rezultatu, możemy odstąpić od umowy albo powierzyć 
poprawki i dokończenie prac innym osobom - na koszt i ryzyko 
nierzetelnego usługodawcy. Wtedy nie tylko poniesie on koszty 
związane z zatrudnieniem nowej firmy, ale odpowiadać będzie 

także za jej działania, choć nie dokonywał jej wyboru. 

3.USTERKI DOTYCZĄ UKOŃCZONEGO DZIEŁA. 
Jeżeli wady w ukończonym dziele są usuwalne, należy zażą-

dać pisemnie wykonania naprawy w rozsądnym terminie. Jeśli 
usługodawca nie wyraża gotowości usunięcia wad, można zna-
leźć inne rozwiązanie w drodze mediacji lub ostatecznie oddać 
sprawę do sądu. 

Jeżeli wady w ukończonym dziele są nieusuwalne, ważne jest 
rozróżnienie czy są to wady istotne czy nieistotne. Od stwierdzenia 
tego faktu zależne są uprawnienia konsumenta określone prze-
pisami Kodeksu Cywilnego. Istotną jest wada uniemożliwiająca 
normalne korzystanie z danej rzeczy, zgodne z celem określo-
nym w umowie albo odbierająca dziełu cechy właściwe danemu 
przedmiotowi, zarówno estetyczne jak i funkcjonalne. Gdy nie 
da się usunąć istotnej usterki, możemy pracy nie przyjąć i żądać 
odstąpienia od umowy. Natomiast, gdy wady są nieusuwalne, ale 
mało istotne, możemy jedynie żądać obniżenia ustalonego dla 
usługodawcy wynagrodzenia. Nie przysługują nam uprawnienia 
z rękojmi, jeżeli przez swoje wymagania - wbrew przestrogom 
usługodawcy - sami spowodowaliśmy wadliwość dzieła. 

Gdy wystąpią problemy jeszcze w trakcie realizacji umowy, można rozróżnić 
trzy sytuacje, w których konsument ma prawa i obowiązki określone 

przepisami Kodeksu Cywilnego (jeżeli strony nie umówiły się inaczej). 



7

PORADNIK KONSUMENTÓW

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

Powierzyłem renomowanej firmie wykonanie mebli 
kuchennych oraz ich montaż. Wartość usługi przekraczała 
25 tysięcy złotych. Po sześciu miesiącach użytkowania me-
ble okazały się wadliwe. Z szafek zaczęła odstawać okleina, 
pękł blat, zacinała się szuflada, rozregulowały się zawiasy. 
Usługodawca początkowo uznał reklamację, ale po wycenie 
kosztów naprawy stwierdził, że to nasza wina. Jego zdaniem 
źle użytkowaliśmy z żoną meble. Co mam teraz zrobić?

Kiedy dochodzi do takiego sporu, konsument powinien udowod-
nić, że nie przyczynił się własnym zachowaniem do zaistniałych 
wad, ale przeciwnie - powstały one w czasie montażu mebli lub 
nawet w fazie ich produkcji. Nie jesteśmy fachowcami z dziedziny 
meblarstwa i dlatego musimy skorzystać z pomocy eksperta - osoby 
posiadającej uprawnienia do wydawania opinii. To on określi fak-
tyczne przyczyny wad, a nawet dokona wyceny powstałych szkód. 
Właściwego rzeczoznawcę znajdziemy na liście ekspertów do spraw 
jakości produktów lub usług, dostępnej w Wojewódzkich Inspek-
toratach Inspekcji Handlowej, na przykład na stronie internetowej  
www.ih.katowice.pl. Możemy ją również otrzymać w biurze miejskie-
go rzecznika konsumentów w Gliwicach. Powołanie rzeczoznawcy 
i uzyskanie jego opinii wiąże się z wydatkami. Koszty są uzależnione 
od wartości przedmiotu sporu (elektronika, materiały budowlane, 
mechanika pojazdów itp.) i mogą wynosić nawet kilkaset złotych. 
Przed podjęciem decyzji warto skorzystać z pomocy miejskiego 
rzecznika konsumentów, który ułatwi znalezienie rozwiązań polu-
bownych oraz pomoże w mediacjach  pomiędzy stronami.

Przygotowanie materiałów: Izabella Leśniewska-Drwięga, Miejski Rzecznik Konsumentów

STRZEŻONY CZY NIESTRZEŻONY?
By zapobiec kradzieży samochodu, warto poznać różnice pomiędzy parkingiem strzeżonym i niestrzeżonym. 

Zanim zostawimy tam swój pojazd, musimy uświadomić sobie prawne konsekwencje naszej decyzji.

Prowadzący parkingi strzeżone zawierają z posiadaczem samochodu umowę przechowania (art. 835 Kodeksu Cywilnego). Są 
zobowiązani do sprawowania pieczy nad pojazdem. Muszą zachować w swoim postępowaniu należytą staranność, niezależnie 
od tego, czy umowa ma charakter odpłatny czy nie. Ponoszą również ewentualną odpowiedzialność odszkodowawczą.

Strzeżony czy niestrzeżony? Nie przesądza o tym ani tablica lub plansza informacyjna, ani wpis do ewidencji gospodarczej. 
Na terenie parkingu strzeżonego muszą znajdować się urządzenia, które przekonają nas, że samochód jest cały czas pilnowany 
przez obsługę parkingu, chroniony przed uszkodzeniem lub kradzieżą. Takimi urządzeniami mogą być: ogrodzenie parkingu 
ze wszystkich stron, brama ze szlabanem, kolczatki na jezdni, budka strażnicza, inne zabezpieczenia mechaniczne bądź elek-
troniczne. Pracownicy strzegący samochodów i sprawdzający czy osoba wyprowadzająca samochód z parkingu jest do tego 
uprawniona powinni posiadać wyraźne oznaczenia. Musimy też otrzymać znak legitymacyjny, czyli pisemne potwierdzenie przy-
jęcia pojazdu. Powinien on zawierać nazwę firmy prowadzącej parking i jej adres, informacje o marce i numerze rejestracyjnym 
naszego samochodu, datę i zapis stwierdzający, że pozostawiliśmy samochód na parkingu strzeżonym. „Potwierdzenia” tego 
nie wolno pozostawiać w samochodzie. Dopiero wówczas uzyskamy pewność, że skutecznie zabezpieczyliśmy nasze mienie. 
Natomiast jeżeli teren, na którym pozostawiamy samochód, nie spełnia opisanych warunków – choć nazywa się „strzeżony” 
- pozostawiamy na nim samochód na własne ryzyko. Nie chronimy się przed skutkami kradzieży, ponieważ zawieramy jedynie 
umowę najmu miejsca postojowego.

CO ZROBIĆ, GDY...

Do rzecznika konsumentów w Gliwicach trafia miesięcznie 
kilkadziesiąt spraw, w których klienci skarżą się na niesumien-
ność i nieterminowość zatrudnionych do przeprowadzenia 
remontu firm. Zdarzają się także ewidentne oszustwa - wy-
konawca „znika” po pobraniu opłaty gwarancyjnej, zaliczki 
lub po podpisaniu przez klienta umowy o kredyt. Potem na 
próżno dziesiątki razy dzwonimy pod wskazany numer lub 
szarpiemy klamkę w siedzibie firmy. 

Zleciłem zamontowanie w moim domu instalacji 
centralnego ogrzewania. Wykonawca początkowo 
robił wszystko zgodnie z planem, który mu dostarczy-
łem. Później zaczął na własną rękę ulepszać projekt 
i modernizować instalację bez uzgodnienia ze mną. 
Podkreśla, że zna się na tym lepiej niż ja i wie, co robi. 
Chcę, aby instalacja była wykonana zgodnie z zało-
żeniami. Jak mogę zareagować w tej sytuacji?

Istotą umowy o dzieło - poza rezultatem - jest prowadze-
nie prac zgodnie z wymaganiami zamawiającego. Jeżeli są 
podejmowane sprzecznie z umową, należy pisemnie wezwać 
wykonawcę do zmiany sposobu realizowania dzieła i wy-
znaczyć mu w tym celu stosowny termin, na przykład jeden 
dzień. Gdy po upływie określonego czasu jego postępowa-
nie nie zmieni się, zamawiający może odstąpić od umowy 
(zrezygnować z wykonawcy robót). Może również powierzyć 
poprawienie instalacji i dalsze jej wykonanie innej firmie na 
koszt i odpowiedzialność pierwszego wykonawcy.

Jeśli poprzedni wykonawca korzystał z powierzonego 
materiału, zamawiający może żądać zwrotu materiału lub 
jego pieniężnej równowartości. W opisanej sytuacji mają 
zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego dotyczące umowy 
o dzieło (art. 627-646, a szczególnie przepis art. 636).
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ŚLADAMI HISTORII
Zabytkowym obiektem o elewacjach z cegieł klinkierowych jest zespół szpitalny przy ul. Wybrzeże Armii Krajowej. Od wielu 
lat jest on siedzibą gliwickiego oddziału Centrum Onkologii - Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie. 

Obiekt został zbudowany w 1933 roku jako klinika położnicza, wyposażona w najnowocześniejsze - jak na ówczesne czasy -  urzą-
dzenia medyczne. Kompleks, osłonięty zielenią od ulicy, zaplanowano na rzucie litery U z rozległym dziedzińcem od frontu. W jego 
centralnym miejscu umieszczono rzeźbę przedstawiającą alegorię macierzyństwa – kobietę z dwójką dzieci. Twórcą monumentu był 
rzeźbiarz Hans Dammann. 

Funkcja obiektu zdeterminowała jego wygląd. W elewacji frontowej budynku głównego podkreślono horyzontalność poprzez pła-
sko umieszczone pasy okien i poziome podzia-
ły mocno wysuniętych tarasów oraz betonowe 
zadaszenie ostatniej kondygnacji. Ceglane 
słupy akcentujące wejście do budynku mają 
formę poziomych, naprzemiennie wysuniętych 

i cofniętych pasów cegieł. Ciekawym elementem 
wyposażenia wnętrz dawnej kaplicy szpitalnej  
są tzw. pseudowitraże (malowidła na szkle) 
o tematyce religijnej.

Zespół szpitalny rozbudowano w latach 
osiemdziesiątych XX wieku. Harmonijnie dosto-
sowano się do istniejących form architektonicz-
nych, aby nie zniweczyć kompozycji i charakteru 
oryginalnego obiektu. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

ê
Szkoła Podstawowa nr 8 w Gliwicach jest organizatorem 

czwartej edycji międzyszkolnego konkursu plastycznego 
na najpiękniejsze ozdoby choinkowe i stroiki świąteczne 
,,Bożonarodzeniowe dekoracje”. Prace wykonane dowol-
ną techniką plastyczną należy złożyć w siedzibie placówki 
przy ul. Plonowej w terminie do 21 grudnia br. Konkurs 
zostanie przeprowadzony w trzech kategoriach i obejmie 
przedszkolaków, uczniów klas I-III oraz IV-VI. Oceniana 
będzie m.in. pomysłowość i estetyka wykonania prac kon-
kursowych. (boma)

ê
Rozpoczęto przyjmowanie zgłoszeń do drugiej edycji Mię-

dzyszkolnego Konkursu Poetyckiego. Mogą w nim wziąć udział 
uczniowie szkół ponadgimnazjalnych z terenu Gliwic. Należy 
przygotować jeden własny oraz nigdzie nie publikowany wiersz, 
wydrukować go w trzech egzemplarzach, a w lewym górnym 
rogu wpisać dane osobowe (imię, nazwisko, pełną nazwę szko-
ły, klasę). Utwory będą przyjmowane do końca lutego 2005 r. 
w szkolnych bibliotekach. Oceni je jury z Klubu Literackiego 
„Perełka”. Konkurs organizuje Zespół Szkół Techniczno - Infor-
matycznych. Dodatkowych informacji udziela biblioteka ZSTI 
pod numerem telefonu 230-68-31 wew. 377. (al)

ê
2 grudnia br. Szkoła Podstawowa nr 21 w Gliwicach organizuje 

VIII Festiwal Piosenki Śląskiej. Uczniowie klas I-III zaprezentują swoje 
umiejętności wokalne. Profesjonalne jury oceni występy solistów oraz 
duetów, zwracając szczególną uwagę na poprawność muzyczną prezen-
towanych utworów, strój i charakteryzację uczestników współzawodnic-
twa. Celem festiwalu jest m.in. upowszechnianie śląskiego folkloru oraz 
zachęcenie dzieci do rozwijania uzdolnień muzycznych. (boma)

ê
Szkoła Podstawowa nr 14 z Gliwic przygotowuje drugą edycję 

międzyszkolnego konkursu plastycznego ,,Razem z nami”. Jest on 
przeznaczony dla uczniów klas I-IV z powiatu gliwickiego, uczęsz-
czających do świetlic szkolnych. Ma na celu przybliżenie dzieciom 
problemów osób niepełnosprawnych i naukę tolerancji. Organizato-
rzy chcą rozwijać twórczość plastyczną najmłodszych uczniów oraz 
promować działalność świetlic szkolnych. W tym roku baczną uwagę 
zwrócono na problem barier architektonicznych, sukcesy polskich 
sportowców niepełnosprawnych na paraolimpiadzie w Atenach oraz 
ideę integracji osób zdrowych i niepełnosprawnych poprzez wspólną 
zabawę. Do 5 grudnia br. należy dostarczyć plakat wykonany dowolną 
techniką plastyczną przez maksymalnie dwie osoby. Prace przyjmowa-
ne są w SP nr 14 przy ul. Jedności. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 
11 stycznia 2005 r. Patronat nad nim objął prezydent Gliwic, Zygmunt 
Frankiewicz. (boma)

tygodnik

dostępny również na stronie internetowej www.um.gliwice.pl

SZKOLNA RYWALIZACJA
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Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Zgodnie z art.35 ust. 1 Ustawy z 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nierucho-
mościami / tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. nr 46, poz. 543 z póź. zm./. 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Pla-
cu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia: 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
 informuje

że w związku z otrzymaniem wykładni stosowania przepisów ustawy z 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowym (Dz.U. 
z 2004 r. nr  54, poz. 535 ze zm.) dokonanej przez Izbę Skarbową w Katowicach 
(pismo z 3 listopada 2004 r. znak PPBI-443/1211/2004), ceny wywoławcze 
w przetargach na sprzedaż lokali użytkowych położonych przy ul. Elsnera 3 
i Daszyńskiego 15B, które odbędą się 14 grudnia 2004 r. oraz w przetargu na 
sprzedaż lokalu użytkowego położonego przy ul. Grottgera 66, który odbędzie 
się 29 listopada 2004 r. będą pomniejszone o 22% podatku VAT od lokali:
 
1. Elsnera 3 – cena wywoławcza nieruchomości: 28.954,47 zł
 cena wywoławcza lokalu: 25.687 zł
 cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału /2044/10000cz./: 
 2.678,25 zł+22% VAT tj. 3.267,47 zł
2. Daszyńskiego 15B – cena wywoławcza nieruchomości: 75.308 zł 
 cena wywoławcza lokalu: 73.600 zł
 cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału /2044/10000cz./: 
 1.400,00 zł+22% VAT tj. 1.708 zł
3. Grottgera 66 – cena wywoławcza nieruchomości: 50.502,80 zł 
 cena wywoławcza lokalu : 49.501,20 zł
 cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału /2044/10000cz./:
 821,00 zł+22% VAT tj. 1.001,60 zł.
Pełna informacja w sprawie przetargów znajduje się na stronach internetowych 
www.um.gliwice.pl oraz www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
 informuje

Zespół Szpitali nr 2
w likwidacji w Gliwicach, ul. Radiowa 2,

q
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego

(powyżej 60 000 euro) na 
catering w zakresie kompleksowego przygotowania posiłków i ich 

dystrybucji na poszczególne oddziały.
Termin składania ofert: 3 stycznia 2005 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 3 stycznia 2005 r. o godz. 11.00.

q
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego 

(powyżej 60 000 euro) na 
wykonanie II etapu modernizacji laboratorium 

w Szpitalu Miejskim nr 3 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 30 grudnia 2004 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 30 grudnia 2004 r. o godz. 10.00.

q
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego 

(poniżej 60 000 euro) na 
wykonanie II etapu modernizacji izby przyjęć 

w Szpitalu Miejskim nr 3 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 8 grudnia 2004 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 8 grudnia 2004 r. o godz. 10.00.

Komunikat Wydziału Spraw Obywatelskich
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

W związku z pojawiającymi się ostatnio w mediach informacjami o nakładaniu 
kar na osoby, które we właściwym terminie nie wymienią swoich dowodów osobi-
stych, Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Gliwicach uprzejmie 
wyjaśnia, że wszystkie ,,książeczkowe” dowody osobiste wydane przed 2001 r. 
zachowują ważność do końca 2007 r. Nie przewiduje się wymierzania kar za 
niedopełnienie obowiązku ich wymiany.

Już w ubiegłym roku Departament Rejestrów Państwowych MSWiA  informował, 
że wprowadzenie wymiany dowodów osobistych w oznaczonych terminach ma 
przede wszystkim na celu uporządkowanie i rozłożenie w czasie wymiany dowo-
dów.  Autorzy zaplanowanej operacji nie chcą dopuścić do spiętrzenia nadsyłanych 
wniosków w ostatnim roku ważności obecnych dokumentów (2007 r.).
Przypominamy równocześnie, że do końca bieżącego roku powinny być wymie-
nione dowody wydane w latach 1973 – 1980. Do końca przyszłego roku trzeba 
zaś wymienić dokumenty tożsamości, wystawione w okresie 1981 – 1991.

Willa Caro
ul. Dolnych Wałów 8 a, tel.: 231-08-54, faks: 230-73-66
wystawy stałe:
• Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich 

przemysłowców
• Kultura ludowa regionu gliwickiego XIX/XX w.
wystawy czasowe:
• Szkło jak plaster miodu. Szkło z huty „HSG - Zawiercie” ze zbiorów 

Muzeum w Gliwicach

UNIWERSYTET DLA WSZYSTKICH
• 25 listopada, godz. 17.00 - dr Irma Kozina z Uniwersytety Śląskiego 

wygłosi prelekcję pt. „Współczesny design - od projektantów Bauhausu 
do Philippe’a Starcka”. 

• 2 grudnia Przemysław Nadolski opowie o „Pomnikach Gliwic do 1945 
roku”, 9 grudnia dr Irma Kozina z Uniwersytetu Śląskiego przedstawi 
„Dylematy architektury XX wieku”, a 16 grudnia prof. Andrzej Niezabi-
towski z Politechniki Śląskiej wygłosi prelekcję „Architektura miasta - 
świat harmonii czy chaosu”. Spotkania rozpoczną się o godz. 17.00. 

POETYCKO O ŚLĄSKU
• 28 listopada br., godz. 12.00 - spotkanie z prof. Stefanem Szymutko 

z Uniwersystetu Śląskiego. Jest on autorem książki „Nagrobek ciotki Cili”, 
nominowanej do nagrody literackiej NIKE. To zbiór esejów, łączących 
problematykę śląską z ogólnoludzką, doświadczenie osobiste z wiedzą 
książkową, a literaturę i przemyślenia z egzystencją. 

Zamek Piastowski 
ul. Pod Murami 2, tel.: 231-44-94
wystawy stałe:
• Pradzieje ziemi gliwickiej
• Z dziejów Gliwic
wystawy czasowe:
• Narodziny przemysłu na Górnym Śląsku. XIX-wieczne mapy geolo-

giczne

MUZEUM W GLIWICACH
www.muzeum.gliwice.pl

OGŁOSZENIA i KOMUNIKATY

- nr 173 do 1 grudnia 2004 r.,
- nr 176 do 1 grudnia 2004 r.,
- nr 177 do 1 grudnia 2004 r.,
- nr 178 do 1 grudnia 2004 r.,
- nr 179 do 1 grudnia 2004 r.,
- nr 180 do 1 grudnia 2004 r.,
- nr 181 do 1 grudnia 2004 r.,

- nr 182 do 1 grudnia 2004 r.,
- nr 183 do 1 grudnia 2004 r.,
- nr 184 do 1 grudnia 2004 r.,
- nr 185 do 1 grudnia 2004 r.,
- nr 186 do 1 grudnia 2004 r.,
- nr 187 do 1 grudnia 2004 r.,
- nr 188 do 1 grudnia 2004 r.
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pełna treść ogłoszeń zamieszczana jest w serwisie internetowym Urzędu Miejskiego w Gliwicach na stronie www.um.gliwice.pl

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
 informuje

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 7 w Gliwicach
ogłasza konkurs na 

samodzielne stanowisko głównego księgowego.

Kandydat powinien posiadać:
− ukończone ekonomiczne jednolite studia magisterskie, ekonomiczne 

wyższe studia zawodowe, uzupełniające ekonomiczne studia magister-
skie lub ekonomiczne studia podyplomowe i co najmniej 3 letnią praktykę 
w księgowości albo ukończoną średnią, policealną lub pomaturalną szkołę 
zawodową o kierunku rachunkowość i co najmniej 6 letnią praktykę w się-
gowości,

− znajomość księgowości budżetowej i prawa oświatowego,
− dobrą znajomość komputerowych programów płacowych, księgowych 

oraz programu Płatnik,
− ponadto powinna to być osoba sumienna, dokładna, odpowiedzialna, 

lojalna, posiadająca umiejętność pracy w zespole.
Oferty można składać w sekretariacie szkoły przy ul. Tarnogórskiej 59 
w Gliwicach w godzinach od 9.00 do14.00 (tel/faks 231-07-14) w terminie 
do 10 grudnia 2004 r. O terminie konkursu zainteresowanych powiadomimy 
telefonicznie. Zatrudnienie jest planowane od 1 stycznia 2005 r. w wymiarze 
1⁄2 etatu . 
Oferta winna zawierać: 
− list motywacyjny,  
− CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych)”, 

− potwierdzone kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie i po-
siadane kwalifikacje.

Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi jedynie na wybrane propozycje 
pracy.

 Bożena Kapusta
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 7 w Gliwicach 

Rethmann PUS Sp. z o.o.
z siedzibą w Gliwicach przy ul. Kaszubskiej 2,

ogłasza przetarg ofertowy na sprzedaż:
1. autobusu AUTOSAN H9-24, rok produkcji 1985, stan techniczny 

dobry,
2. samochodu ŻUK A 111C, rok produkcji 1993, z częściami zamien-

nymi.

Oględzin pojazdów  można dokonywać od 29 listopada do 3 grudnia 2004 r. 
w godz. od 8.00 do 12.00 w siedzibie spółki.
Pisemne oferty zakupu prosimy składać w sekretariacie lub przesłać pocztą 
na adres siedziby spółki do 8 grudnia br.
Dodatkowe informacje - tel. 331- 33 - 32, wewn. 227.
W przypadku zaoferowania tej samej ceny przez kilku oferentów, przetarg 
będzie kontynuowany w formie ustnej 10 grudnia 2004 r. o godz. 10.00, 
w siedzibie spółki.
Na nabywcy ciąży obowiązek pokrycia wszelkich opłat dotyczących 
kupna.
Sprzedawca zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na 
wykonanie awaryjnych remontów technologicznych sieci ciepłowni-

czych – sektor A w Gliwicach.

Termin składania ofert: 6 grudnia 2004 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 6 grudnia 2004 r. o godz. 10.30.

Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach, ul. Kościuszki 17,
zawiadamia o ogłoszeniu 

przetargu nieograniczonego na 
wykonanie, dostawę oraz montaż mebli bibliotecznych.

Termin składania ofert: 1 grudnia 2004r. do godz. 10.00 
Termin otwarcia ofert: 1 grudnia 2004r. o godz. 10.30

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 
kompleksowe ubezpieczenie majątkowe i odpowiedzialności cywil-
nej dla Zarządu Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o.

Termin składania ofert: 2 grudnia 2004 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 2 grudnia 2004 r. o godz. 9.00.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami /tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. nr 46, poz. 543 z późn. zm./ 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy za-
wierające nieruchomości:

• przeznaczonych do czasowego wydzierżawienia(własność Miasta Gliwi-
ce):

 nr 390/2004 do 6 grudnia 2004 r.,
• przeznaczonych do zbycia w drodze zamiany (własność Miasta Gliwice):
 nr 392/2004 do 9 grudnia 2004 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Prezydenta Miasta Gliwice 
ogłasza termin sesji uchwalającej miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego.

Na podstawie art.85 ust.2 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz.717) - zgodnie z art.18 
ust. 2 pkt 12 ustawy 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(tekst jednolity Dz. U. Nr 15 z 1999 r., poz.139 z późniejszymi zmianami) 
podaje się do publicznej wiadomości, że 2 grudnia 2004 r. o godzinie 15.00 
w sali sesyjnej (sala 137) Urzędu Miejskiego w Gliwicach odbędzie się se-
sja Rady Miejskiej, której przedmiotem będzie uchwalenie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego po 
zachodniej stronie ulicy Tarnogórskiej, stanowiącego część dzielnicy 
Żerniki w Gliwicach.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach, 

ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu pisemnego ofertowego na 
wysokość stawki czynszu następujących lokali użytkowych:

ul. Lipowa 8 - pow. 22,45 m2,
ul. Bernardyńska 59 - pow. 70,22 m2.

Termin składania ofert: 15 grudnia 2004 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 16 grudnia 2004 r. o godz. 10.00.
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Agencja Pracy PERSONEL pilnie poszukuje osób na stanowiska:

Informacje:
Agencja Pracy PERSONEL
Gliwice, ul. Zwycięstwa 12

tel. 775-18-59, tel./faks 775-18-58,
e-mail: personel@personel.com.pl, agencja@personel.com.pl

OFERTY PRACY

v GRAFIK KOMPUTEROWY – REKLAMA, biegła znajomość progra-
mów: Corel, Photoshop, Ilustrator, Indesigne. Poligrafia kolorowa. 
Stanowisko samodzielne, wymagające doświadczenia w branży 
reklamowej. Miejsce pracy – Gliwice,

v MARKETINGOWIEC – branża meblowa, samodzielne stanowisko, 
miejsce pracy -  Śląsk,

v KOSMETYCZKA – dyplomowana, z doświadczeniem, miejsce pracy 
-  Gliwice,

v WYTACZACZ – miejsce pracy – Śląsk,
v WYTACZACZ CNC – miejsce pracy – Śląsk,
v SZLIFIERZ WAŁKÓW I OTWORÓW – miejsce pracy – Śląsk,
v FREZERZY CNC – miejsce pracy – Śląsk,
v TOKARZE – miejsce pracy – Śląsk,

v SPAWACZE – uprawnienia podstawowe, miejsce pracy – Śląsk,
v SPAWACZE (UDT) – uprawnienia wyższe (W03, B1, B2 i inne), miej-

sce pracy – Śląsk,
v BUDOWLAŃCY - montaż izolacji przemysłowych, miejsce pracy 

– cała Polska,
v PROGRAMIŚCI OBRABIAREK STEROWANYCH NUMERYCZNIE 

(CNC),
v OPERATORZY MASZYN BUDOWLANYCH (koparki, spychacze i in.), 

miejsce pracy – Śląsk,
v MAGAZYNIERZY z doświadczeniem i uprawnieniami na wózki widło-

we. Wymagana gotowość do zatrudnienia na krótkich kontraktach na 
terenie całej Polski,

v Dyspozycyjni STUDENCI – prace dorywcze.

URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH
zatrudni pracowników:

Oferty winny zawierać:
● list motywacyjny,
● CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 

rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”,
● kwestionariusz osobowy,
● oświadczenie od kiedy może nastąpić zatrudnienie, 
● dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane kwalifikacje i staż pracy (mogą być kserokopie).

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

Oferty można składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac (gmach Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III p. pokój nr 338) w terminie do 3 grudnia 
2004 r.

STARSZEGO INSPEKTORA DS. BEZPIE-
CZEŃSTWA I HIGIENY PRACY

Kandydaci winni posiadać:
• wykształcenie wyższe,
• co najmniej 4 letni staż zawodowy,
• ukończone szkolenie w dziedzinie bhp dla pra-

cowników służby bhp,
• doświadczenie w realizacji zadań należących do 

służb bhp, preferowane doświadczenie nabyte w 
organizacjach o charakterze administracyjnym 
lub innym usługowym,

• pożądana znajomość normy PN-N-18001:2004 
Systemy zarządzania bezpieczeństwem i higieną 
pracy. Wymagania,

• umiejętność obsługi komputera w stopniu za-
awansowanym (w szczególności: Word, Excel. 
Power Point).

Mile widziane uprawnienia auditora wewnętrznego 
systemów zarządzania (np. z zakresu jakości, bhp 
lub zarządzania środowiskowego) oraz znajomość 
języków obcych (angielski, niemiecki).

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało: projektowanie i wdrażanie zmian w zakresie 
systemu bhp funkcjonującego w Urzędzie, realizacja 
obowiązków służb bhp wynikających z przepisów 
powszechnie obowiązujących oraz dokumentacji 
zintegrowanego systemu zarządzania Urzędu, 
koordynacja szkoleń pracowników Urzędu z za-

kresu bhp, w tym prowadzenie szkoleń dla nowych 
pracowników. 

W WYDZIALE INFORMATYKI

Kandydaci winni posiadać:
• wykształcenie wyższe informatyczne,
• staż pracy minimum 3 lata,
• bardzo dobrą znajomość unixowych systemów 

operacyjnych (Aix, Linux) oraz Windows,
• bardzo dobrą umiejętność zarządzania bazą 

danych Oracle (w środowisku Unix/Windows) 
w wersji 9 lub wyższej oraz doświadczenie 
w wykorzystaniu technologii Oracle (stroje-
nie serwerów oraz aplikacji, doświadczenie 
w zakresie projektowania i tworzenia aplikacji 
w środowisku Oracle),

• umiejętność programowania w językach skryp-
towych (preferowany PHP) oraz umiejętność 
tworzenia aplikacji internetowych,

• doświadczenie w realizacji projektów informa-
tycznych.

Dla podanego zakresu wymagane jest minimum 
2 letnie udokumentowane doświadczenie tech-
niczne.

Mile widziane:
• znajomość technicznych zagadnień informatycz-

nych (sprzęt, sieci, bezpieczeństwo teleinforma-
tyczne),

• doświadczenie w analizowaniu potrzeb klienta 
i rozwiązywaniu jego problemów,

• znajomość języka angielskiego w stopniu 
umożliwiającym dobrą komunikację i czytanie 
dokumentacji technicznej.

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało: administrowanie systemami operacyjnymi, 
administrowanie bazami danych, tworzenie aplikacji 
bazodanowych oraz wdrażanie nowych rozwiązań 
informatycznych.

W WYDZIALE ZDROWIA 
I SPRAW SPOŁECZNYCH 

Kandydaci winni posiadać:
● wykształcenie wyższe (mile widziane ekonomia 

lub prawo),
● znajomość tematyki: finansów publicznych, ra-

chunkowości, zamówień publicznych, ochrony 
zdrowia oraz spraw społecznych,

● umiejętność obsługi komputera w stopniu do-
brym,

● mile widziana znajomość języków obcych.

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należał nadzór nad gospodarowaniem majątkiem 
trwałym i finansami przez jednostki ochrony zdrowia 
i pomocy społecznej.



Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Poszukiwani:
- lektor języka angielskiego – wykształ-

cenie wyższe, miejsce pracy: Gliwice,
- kierownik apteki – wykształcenie wyż-

sze lub średnie, doświadczenie na kie-
rowniczym stanowisku, miejsce pracy: 
Zdzieszowice,

- specjalista ds. gospodarki materiało-
wej – wykształcenie wyższe techniczne 
lub ekonomiczne, znajomość języka 
angielskiego, umiejętność obsługi 
komputera (MS Offi ce), miejsce pracy: 
Gliwice,

- asystentka kierownika – wykształce-
nie wyższe, biegła znajomość języka 
angielskiego, umiejętność obsługi 
komputera (MS Offi ce), miejsce pracy: 
Gliwice,

- mistrz zmianowy – wykształcenie 
wyższe techniczne, znajomość języka 
angielskiego, umiejętność obsługi kom-
putera (MS Offi ce), znajomość podstaw 
zarządzania produkcją, miejsce pracy: 
Gliwice,

- specjalista ds. jakości – wykształce-
nie wyższe techniczne, mile widziana 
biegła znajomość języka angielskiego, 
umiejętność obsługi komputera (MS 
Offi ce), znajomość ISO 9000, QS 9000, 
umiejętność kierowania zespołem, miej-
sce pracy: Gliwice,

- inżynier metalurg – wykształcenie 
wyższe, min. 2 lata doświadczenia, 
miejsce pracy: Gliwice,

- sprzedawca (mięso, wędliny) – mi-
nimum sanitarne, książeczka zdrowia, 
miejsce pracy: Gliwice,

- krojczy –  miejsce pracy: Zabrze,
- fryzjer – wykształcenie zawodowe, 

miejsce pracy: Gliwice,

- agent ochrony – wykształcenie śred-
nie, kurs pracownika ochrony, mile 
widziane prawo jazdy kat. B, miejsce 
pracy: teren Śląska,

- agent ochrony – orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności, miejsce pracy: To-
szek,

- magazynier-zaopatrzeniowiec - wy-
kształcenie średnie, minimum 5 lat 
doświadczenia, umiejętność obsługi 
komputera, znajomość języka angiel-
skiego, prawo jazdy kat. B, miejsce 
pracy: Gliwice,

- elektromechanik samochodowy – wy-
kształcenie zawodowe, minimum 3 lata 
doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,

- operator zgrzewarek – wykształcenie 
średnie (technik elektryk lub technik 
mechanik), minimum 3 lata doświadcze-
nia, uprawnienia do obsługi urządzeń 
zasilanych elektrycznie, mile widziane 
uprawnienia do obsługi wózków widło-
wych, miejsce pracy: Gliwice,

- pracownik magazynowy – wykształce-
nie zawodowe mechaniczne, minimum 
3 lata doświadczenia, uprawnienia do 
obsługi wózków widłowych lub suwnic, 
zdolności manualne, miejsce pracy: 
Gliwice,

- kierowca – wykształcenie zawodowe, 
doświadczenie, prawo jazdy kat. C, E, 
miejsce pracy: teren kraju,

- pracownik utrzymania ruchu – wy-
kształcenie zawodowe (mechanik sa-
mochodowy), znajomość ślusarstwa, 
doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,

- operator obrabiarek skrawających 
– wykształcenie zawodowe, miejsce 
pracy: Gliwice,

- murarz – miejsce pracy: Pławniowice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt 
osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105,w godzinach od 8.00 
do 14.30.

S E A N S  
F I L M O W Y
KINO AMOK

q 24 - 25 listopada: Przed zachodem słońca 
(16.00,18.00), Wesele (20.00)

q 26 listopada - 2 grudnia: Wesele (18.00)
FILMOSTRADA - V OBJAZD (16.00, 20.00)

- 26 listopada: Wiosna, lato, jesień, zima ... i wiosna
- 27 listopada: Dom wariatów
- 28 listopada: Carandiru
- 29 listopada: Pan Ibrahim i kwiaty Koranu
- 30 listopada: Bodysong
- 1 grudnia: Zerwany
- 2 grudnia: Lilja 4-ever

KINO BAJKA
q 24 - 26 listopada: Iniemamocni (15.30, 17.45, 20.00) 
q 27 - 28 listopada: Iniemamocni (10.00, 12.30, 15.30, 

17.45, 20.00) 
q 29 listopada - 2 grudnia: Iniemamocni (15.30, 17.45, 

20.00) 
KINO TEATR „X”

q 24 - 30 listopada: Rybki z ferajny
q 28 - 30 listopada: gościnny spektakl teatralny „Belfer” 

z Wojciechem Pszoniakiem (20.00)

q 24 - 26 listopada: XII Jazz Sessions (19.00)
q 27 listopada: Zorba (18.30)
q 28 listopada: Łożko pełne cudzoziemców - gościn-

nie Teatr Nowy z Zabrza (18.30)

DOM MUZYKI I TAŃCA
Zabrze, ul. gen. de Gaulle’a 17,

tel. 271-56-41 w. 32, e-mail: dmit@a4.pl

q 24 listopada: koncert HIRAM BULLOCK GANG 
(20.00)

q 28 listopada: KABARETON „Hanysy i gorole, czyli 
śmiech to zdrowie” (17.00)

GLIWICKI TEATR MUZYCZNY
ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230 67 18, 232 11 01
e-mail: gtm@teatry.art.pl, www.teatr.gliwice.pl


